1

RESOLUÇÃO COMUS N º 018/2020

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis 8080 de 19 de setembro de 1990, nº 8142 de 28 de

dezembro de 1990, 2579/2018 de 20 de setembro de 2018 e nº. 2669/2019 de 16 de dezembro de

2019, considerando:

1 Que o Conselho Municipal de Saúde – COMUS deliberou por unanimidade, na Sessão Plenária 258ª

Ordinária, no dia 10/03/20, pela Criação de um Grupo de Trabalho para Visitação nas Unidades de

Saúde do Município de São Sebastião, apresentando-se como candidatos os seguintes membros:

Cláudia Prudente de Siqueira Canhadas (Trabalhador de Saúde), Paulo Henrique Ribeiro Santana

(Governo), Roberto Vicente do Nascimento (Prestado de Serviçosr), Viviane Moura Snodgrass

(Usuários) e Angela Júlia Recchia Tomaz (Usuários).

2- Que Grupos de trabalho não exigem paridade.

3- Que houve manifestação espontânea dos candidatos acima referenciados.

4- Que todas as unidades destinadas aos serviços de Urgência e Emergência necessitarão de

agendamento prévio para realização da Visitação

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar, por unanimidade, a Criação de um Grupo de Trabalho para Visitação nas Unidades

de Saúde do Município de São Sebastião, apresentando-se como candidatos os seguintes membros:

Cláudia Prudente de Siqueira Canhadas (Trabalhador de Saúde), Paulo Henrique Ribeiro Santana

(Governo), Roberto Vicente do Nascimento (Prestado de Serviçosr), Viviane Moura Snodgrass

(Usuários) e Angela Júlia Recchia Tomaz (Usuários).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA PRUDENTE DE SIQUEIRA CANHADAS

Presidente

Homologo a RESOLUÇÃO COMUS Nº. 018/2020, de 10 de março de 2020.

ANA CRISTINA ROCHA SOARES

Secretária Municipal de Saúde de São Sebastião